
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B18gazetasp.com.br
Sexta-feira, 31 De março De 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

Objeto: Contratação para Elaboração de 
Projeto Executivo para Implantação de 
Estação de Tratamento de Esgoto (ETE)
Entrega dos Envelopes 01 e 02: até 
18/04/2023 às 08h30.        
Sessão do Pregão: 18/04/2023 às 09h00.
Valor estimado: R$ 392.758,30
O edital poderá ser retirado no 
Departamento de Suprimentos, sito a 
Rua José Bonifácio, 400 – Centro – Santa 
Bárbara d’Oeste, a partir da presen-
te ou pelo site: www.daesbo.sp.gov.br. 
Informações: mmosna@daesbo.sp.gov.br 
ou pelo fone (19) 3459-5925.

LAERSON ANDIA JÚNIOR
Diretor Superintendente

NATUREZA: P.A. Nº 010/2023 – PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 14/2023
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO 
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, COMPREENDENDO: 
INSTALAÇÃO DE LICENÇAS DE USO, CONFIGURA-
ÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTI-
VA COM SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO, COM 
SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL 
E REDESIGNAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Pinhalzinho leva ao conhecimen-
to dos interessados que o edital do Pregão Presencial nº 
14/2023, que trata de contratação de empresa especia-
lizada para locação de sistema integrado de gestão ad-
ministrativa, sofreu alterações em seu Edital e no Termo 
de Referência, fi cando a sessão de abertura redesignada 
para o dia 17 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09h30min.
O Edital retifi cado poderá ser obtido através do site www.
pinhalzinho.sp.gov.br (Licitação). Informações: Seção de 
Licitações e Compras da Prefeitura Municipal de Pi-
nhalzinho-SP, sito à Rua Cruzeiro do Sul, nº 225, Cen-
tro, em dias úteis, das 9h às 11h30m e das 13h às 16h. 
E-mail: licitacoes@pinhalzinho.sp.gov.br. Telefone: (11) 
4018-4310.

Pinhalzinho, 30 de março de 2023.
PAULO ROGÉRIO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

ABERTURA DE LICITAÇÃO - AVISO DE 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - Acha-
-se publicado no portal de compras da Prefei-
tura Municipal de São José do Rio Preto-SP, 
https://compras.empro.com.br/WBC6/, o Pre-
gão Eletrônico SeMAE nº 22/2023, Processo 
SICOM 3120/2023 objetivando a Aquisição 
de 750.000 kg (setecentos e cinquenta mil 
quilogramas) de hidróxido de cálcio em 
suspensão aquosa para tratamento de água 
para abastecimento público - ETA Palácio 
das Águas - São José do Rio Preto – SP. Pra-
zo de entrega: 12 meses. O recebimento das 
propostas dar-se-á até o dia 13.04.2023, às 
08h30 e abertura a partir das 08h35. O edital, 
na íntegra, e demais informações, encontram-
-se à disposição dos interessados, no portal de 
compras. S. J. Rio Preto, 28.03.2023 – Fábio 
Augusto Zambon Furlan - Diretor Interino do 
Departamento de Sistema de Água.

SERVIÇO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SeMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO CM Nº 0937/2023

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 03/2023

OBJETO: A presente licitação tem por 
objeto a seleção de proposta visando a 
contratação de empresa especializada no 
fornecimento de serviços de segurança da 
informação e controle de acessos para os 
trabalhos desenvolvidos nesta Edilidade 
e caracterizados nas especifi cações téc-
nicas de cada item presente no Termo de 
Referência (Anexo I) do Edital de Pregão 
Presencial nº 03/2023, pelo período de 12 
(doze) meses.
DATA DE ABERTURA: dia 14 de abril de 
2023, às 9:00 horas, na Câmara Municipal 
de São Caetano do Sul, situada na Avenida 
Goiás, nº 600 – Centro – São Caetano do 
Sul – SP, CEP: 09521-310.
A retirada do Edital completo e demais 
informações encontram-se no endereço 
eletrônico < www.camarascs.sp.gov.br 
>, podendo ainda, o Edital ser retirado 
no Setor de Pregão da Câmara Munici-
pal, no endereço supramencionado. Te-
lefone de contato: 4228-6006 e e-mail: < 
licitacao@camarascs.sp.gov.br >. 
São Caetano do Sul, 30 de março de 2023.

ECLERSON PIO MIELO
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO CAETANO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO CM Nº 1040/2023
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 01/2023
OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em Consultoria, Planejamento 
Estratégico e Serviços de Assessoria de 
Imprensa, buscando atender as deman-
das da Câmara Municipal de São Caetano 
do Sul, pelo período de 12 (doze) meses, 
cujas especifi cações técnicas e quantita-
tivos encontram-se descritas no Termo de 
Referência (Anexo I) do Edital de Concor-
rência Pública nº 01/2023.
DATA DE ABERTURA: dia 23 de maio de 
2023, às 10:00 horas, na Câmara Munici-
pal de São Caetano do Sul, situada na Ave-
nida Goiás, nº 600 – Centro – São Caetano 
do Sul – SP, CEP: 09521-310.
A retirada do Edital completo e demais 
informações encontram-se no endereço 
eletrônico < www.camarascs.sp.gov.br 
>, podendo ainda, o Edital ser retirado 
no Setor de Pregão da Câmara Munici-
pal, no endereço supramencionado. Te-
lefone de contato: 4228-6006 e e-mail: < 
licitacao@camarascs.sp.gov.br >. 
São Caetano do Sul, 30 de março de 2023.

ECLERSON PIO MIELO
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO CAETANO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARAGUATATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE 
EDITAL

Pregão Presencial nº 06/2023 – PI 
9817/23 – PC 247/23 – Edital 33/23
Objeto: Registro de preços de pres-
tação de serviços de sonorização e 
iluminação de grande porte.
Comunicamos aos interessados em 
participarem do Pregão Presencial 
supramencionado, que foi alterado o 
item 7.1.4 e incluído o item 7.1.6 am-
bos do Edital. Ficam ratificadas as de-
mais cláusulas do Edital. E fica man-
tida a data de abertura, a saber, dia 
05/04/2023 às 09h00min. 
Edital e informações: https://portalda-
transparencia.caraguatatuba.sp.gov.
br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 30/03/2023.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 17/2023 – PI 
8031/23 – PC 231/23 – Edital 38/23
Objeto: Registro de preços de me-
dicamentos não padronizados na 
REMUME.
Abertura: 17/04/2023 às 09h00min.
Edital e informações: https://portalda-
transparencia.caraguatatuba.sp.gov.
br/licitacoes/licitacoes

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO 
EDITAL

Pregão Presencial nº 07/2023 – PI 
9840/23 – PC 250/23 – Edital 31/23
Objeto: Registro de preços 
para atendimento de apoio as 
festividades, com fornecimento de 
estruturas.
Comunicamos aos interessados em 
participarem do Pregão Presencial su-
pramencionado, que foi incluído o item 
7.1.6 e alterado o item 7.1.4 do Edital. 
Ficam ratificadas as demais cláusulas 
do Edital. E fica mantida a data de 
abertura, a saber, dia 06/04/2023 às 
09h00min. 
Edital e informações: https://portalda-
transparencia.caraguatatuba.sp.gov.
br/licitacoes/licitacoes.
Assinatura: 30/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARAGUATATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 08/2023 – PI 
8035/23 – PC 175/23 – Edital 47/23
Objeto: Registro de preços de lo-
cação de desktops, notebooks, 
workstations, all in one, tablets e 
monitores.
Abertura: 18/04/2023 às 09h00min.
Edital e informações: https://
portaldatransparencia.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

 “AVISO DE LICITAÇÃO”
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 

EDITAL Nº 026/2023
Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para Revitalização de Campo de 
Futebol, localizado na Rua Cerro Largo - 
Jardim Branca Flor – Itapecerica da Serra.
Encerramento: 09:00 horas do dia 18 (de-
zoito) de abril de 2.023.
Informações: A Cópia completa do Edital 
poderá ser adquirida no site da Prefeitura 
https://www.itapecerica.sp.gov.br/ no Portal 
da Transparência. O mesmo também po-
derá ser adquirido, mediante apresentação 
de mídia no Departamento de Suprimentos, 
sito à Av. Eduardo Roberto Daher, 1.135 – 
Centro – Itapecerica da Serra, no horário 
das 08:30 às 16:30 horas, nos dias úteis, ou 
mediante solicitação através do endereço 
eletrônico licitacoes@itapecerica.sp.gov.br, 
contendo os dados cadastrais do interessa-
do. Demais informações poderão ser obti-
das pelo telefone 4668.9000 ramais 9100 ou 
9110, com código de acesso (DDD) 0XX11.
Itapecerica da Serra, 30 de março de 2.023.
EDNÉIA P. OLIVEIRA - Assessor Especial 

- Secretaria de Assuntos Jurídicos

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 
EDITAL Nº 028/2023

Objeto: Registro de Preços para Aquisição 
de uniforme completo para Guarda Civil 
Municipal
Encerramento: 14 (quatorze) de abril de 
2.023 às 09h00.
Informações: A Cópia completa do Edital 
poderá ser adquirida no site da Prefeitura 
https://www.itapecerica.sp.gov.br/ no Por-
tal da Transparência. O mesmo também 
poderá ser adquirido, mediante apresenta-
ção de mídia, no Departamento de Supri-
mentos, sito à Av. Eduardo Roberto Daher, 
1.135 – Centro – Itapecerica da Serra, no 
horário das 08:30 às 16:30 horas, nos dias 
úteis, ou mediante solicitação através do 
endereço eletrônico pregao@itapecerica.
sp.gov.br, informando os dados cadastrais 
do interessado, bem como mantendo seu 
cadastro atualizado para receber todos os 
comunicados referente ao certame. Demais 
informações poderão ser obtidas pelo tele-
fone 4668.9000 ramais 9100 ou 9112, com 
código de acesso (DDD) 0XX11.
Itapecerica da Serra, 30 de março de 2.023.
EDNÉIA P. OLIVEIRA - Assessora Especial 

- Secretaria de Assuntos Jurídicos

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 
EDITAL Nº 029/2023

O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SER-
RA, por meio da Comissão de Aquisição de 
Produtos da Agricultura Familiar Rural e Em-
preendedor Familiar Rural de Alimentação 
Escolar, no uso de suas atribuições legais; 
TORNA PÚBLICO, que receberá no perío-
do de 03/04/2023 à 26/04/2023, das 08:30 
às 16:30 horas, e dia 27/04/2023 das 08:30 
às 09:00 horas, nos dias úteis,  no Departa-
mento de Suprimentos, sito à Av. Eduardo 
Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapeceri-
ca da Serra, no horário de funcionamento 
os envelopes contendo a documentação 
para habilitação e o projeto de venda para 
credenciamento e posterior aquisição de 
gêneros alimentícios Estocáveis/Hortifruti 
da Agricultura Familiar e Empreendedor Fa-
miliar Rural. 
A abertura dos envelopes ocorrerá às 
09:30 horas do dia 27/04/2023.
Informações: A Cópia completa do Edital 
poderá ser adquirida no site da Prefeitura 
https://www.itapecerica.sp.gov.br/ no Portal 
da Transparência. O mesmo também po-
derá ser adquirido, mediante apresentação 
de mídia no Departamento de Suprimentos, 
sito à Av. Eduardo Roberto Daher, 1.135 – 
Centro – Itapecerica da Serra, no horário 
das 08:30 às 16:30 horas, nos dias úteis, ou 
mediante solicitação através do endereço 
eletrônico licitacoes@itapecerica.sp.gov.br, 
contendo os dados cadastrais do interessa-
do. Demais informações poderão ser obti-
das pelo telefone 4668.9000 ramais 9100 ou 
9110, com código de acesso (DDD) 0XX11. 
Itapecerica da Serra, 30 de março de 2023.

BRUNA DA SILVA SOUZA - Presidente 
da Comissão de Aquisição de Produtos 
da Agricultura Familiar e Empreendedor 

Familiar Rural 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 

REGISTRO DE PREÇOS
LICITAÇÃO DIFERENCIADA – RESERVA DE 

COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO 

EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI  
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Peruibe o PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
28/2022 – REGISTRO DE PREÇOS - Processo nº 
12.782/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE INSUMOS DE LABORATÓ-
RIO, conforme condições e especificações contidas 
no Edital e seus anexos, cujo edital se encontrará 
disponível no Site da Prefeitura Municipal de Perui-
be através do link: http://www.peruibe3.sp.gov.br/
editais-para-concorrencia-publica/ e no site:  www.
comprasbr.com.br a partir do dia 31 / 03  /2023.
INICIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: as 
09:00 horas do dia   31/  03 /2023.
TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: as 09:00 
horas do dia   13/ 04 /2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: as 
09:01 horas do dia   13/ 04 /2023
INÍCIO PREVISTO PARA AS DISPUTAS DE LAN-
CES DAS PROPOSTAS COMERCIAIS CLASSIFI-
CADAS: às 09:30 horas do dia 13/ 04 /2023.
REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília-DF.
LOCAL: www.comprasbr.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE PERUIBE,  

EM 30 DE MARÇO DE 2023.
LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA

PREFEITO MUNCIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔ-
NICA Nº 136/2023 - PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 203/2023 - TIPO DE LICITAÇÃO: 
Menor preço por item. - OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITOR 
DE CROCHÊ PARA A ESCOLA PROFISSIO-
NALIZANTE DO MUNICIPIO DE TUPÃ NO 
PERÍODO DE ABRIL À NOVEMBRO DE 2023. 
ENVIO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do 
dia 31/03/2023 às 17h00min do dia 04/04/2023. 
ABERTURA: 05/04/2023, às 08h30min. O edi-
tal e seus anexos encontram-se disponíveis no 
Depto de Licitação, no Paço Municipal, localiza-
do na Praça da Bandeira, nº 800 (centro), nesta 
cidade de Tupã (SP), ou através do telefone 
(0XX14) 3404-1000, de segunda a sexta-feira, 
das 07h30min às 11h30min e dás 13h00min às 
17h00min, no site www.tupa.sp.gov.br. Tupã, 
em 29/03/2023. Caio Kanji Pardo Aoqui, Pref. 
Mun.

PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE TUPÃ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 039/2023 - PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 201/2023 - TIPO DE LICITAÇÃO: Me-
nor preço por item. - OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
FRALDAS INFANTIS E DE FRALDAS GERIA-
TRICAS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
SERVIÇO SOCIAL DA SAÚDE, DETERMI-
NAÇÕES JUDICIAIS, NESTE MUNICIPIO DE 
TUPÃ/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) ME-
SES. ABERTURA: 19/04/2023, às 08h30min. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no Depto de Licitação, no Paço Municipal, lo-
calizado na Praça da Bandeira, nº 800 (cen-
tro), nesta cidade de Tupã (SP), ou através 
do telefone (0XX14) 3404-1000, de segunda a 
sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e dás 
13h00min às 17h00min, no site www.tupa.sp.
gov.br. Tupã, em 29/03/2023. Caio Kanji Pardo 
Aoqui, Pref. Mun.

PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE TUPÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 006/2023. Proces-
so nº 7.667/2023. Tipo: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE COLETES DE 
PROTEÇÃO BALÍSTICA, OS QUAIS SE-
RÃO UTILIZADOS PELA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL E AGENTES DE TRÂNSITO, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGU-
RANÇA, TRANSPORTES E MOBILIDA-
DE URBANA DO MUNICÍPIO ME MAI-
RIPORÃ. A sessão será aberta às 09:00 
horas do dia 18 de abril de 2023, na plata-
forma eletrônica www.portaldecompras-
publicas.com.br. O edital na íntegra, 
juntamente dos seus Anexos, poderão ser 
obtidos a partir do dia 04/04/2023 junto à 
Coordenadoria de Compras, Licitações e 
Contratos, pelos sites www.mairipora.
sp.gov.br ou www.portaldecompras-
publicas.com.br. Maiores informações 
através do telefone: (11) 4419-8019 ou 
pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.
br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva - 
Autoridade Competente.

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAIRIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 025/2023. Pro-
cesso nº 6.064/2023. Tipo: Menor Preço 
Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO E 
FERRAMENTAS DE GESTÃO EDUCA-
CIONAL DESTINADOS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO POR 12 
MESES, DE ACORDO COM AS ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE 
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. 
A sessão será aberta às 14:00 horas do 
dia 14 de abril de 2023, na sala de licita-
ções da Prefeitura Municipal de Mairiporã/
SP, situada no térreo do Paço Municipal, 
na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, 
CEP 07.600-084, Mairiporã/SP. O edi-
tal na integra poderá ser obtido a partir 
do dia 03/04/2023 junto à Coordenado-
ria de Compras, Licitações e Contratos, 
ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. 
Maiores informações através do telefone 
(11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@
mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pi-
mentel da Silva – Autoridade Compe-
tente.

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAIRIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo nº 086/2023. Obje-
to: Registro de preços de materiais de con-
sumo de laboratório. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 09/2023, do tipo “Menor Pre-
ço por Item”. Recebimento das Propostas 
e dos Documentos de Habilitação: até as 
08:59 h do dia 14/04/2023, pelo site: www.
bll.org.br. Abertura das propostas: 09:00 
horas do dia 14/03/2023. Início da disputa 
de preços: 09:30 horas do dia 14/04/2023. 
Os interessados poderão ler e/ou baixar o 
edital completo nos sites: www.consaude.
org.br ou www.bll.org.br. Mais informações: 
Comissão Permanente de Licitação – Tel. 
13  - 3856 9733 – e-mail: licitacoes@con-
saude.org.br. 

Pariquera-Açu, 30 de março de 2023.
Rildo de Jesus Nantes da  Cunha

Diretor Superintendente
Consaúde

CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO 

RIBEIRA E LITORAL SUL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 071/2022 1DOC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO PARA FORNECI-
MENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO E CUSTOMIZAÇÃO 
DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GES-
TÃO PÚBLICA MUNICIPAL para atender a 
Prefeitura Municipal de Cajati – SP e a Câ-
mara Municipal de Cajati - SP pelo período 
de 12 (doze) meses.

Em face as alterações no Termo de Refe-
rência do edital ficam alteradas as datas 
de abertura da presente licitação, sendo 
correto:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 
horas do dia 14 de abril de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: à partir das 10:00 horas do dia 
14 de abril de 2023. 
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal 
de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou 
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br.
 

Cajati/SP, 30 de março de 2023.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 153/2022 1DOC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2022
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos 
de Artes Marciais e Atletismo para uso nos 
projetos esportivos do Departamento de Es-
portes e Lazer da Prefeitura do Município 
de Cajati /SP, através de SRP (Sistema de 
Registro de Preços).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 
horas do dia 14 de abril de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: à partir das 10:00 horas do dia 
14 de abril de 2023. 
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal 
de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou 
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br.
 

Cajati/SP, 30 de março de 2023.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 187/2022 1DOC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para 
fornecimento de dispositivos auxiliares de 
sinalização viária, em atendimento às ne-
cessidades específicas do Município de Ca-
jati - SP conforme especificações técnicas e 
demais disposições descritas no Termo de 
Referência.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 
horas do dia 14 de abril de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: à partir das 10:00 horas do dia 
14 de abril de 2023. 
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal 
de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou 
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br.
 

Cajati/SP, 30 de março de 2023.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 215/2023 1DOC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
OBJETO: Aquisição de mantas de casal 
medindo 2,00m X 1,80m, em cores diversas 
ou estampadas, para atendimento ao FUN-
DO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE do muni-
cípio de Cajati/SP conforme especificações 
técnicas e demais disposições descritas no 
Termo de Referência do edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 
horas do dia 17 de abril de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: à partir das 10:00 horas do dia 
174 de abril de 2023. 
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal 
de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou 
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br.
 

Cajati/SP, 30 de março de 2023.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 212/2023 1DOC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
OBJETO: Aquisição de medicamentos para 
uso do Departamento de Saúde do Municí-
pio de Cajati - SP, conforme especificações 
técnicas e demais disposições do Termo de 
Referência do edital, através de SRP (Siste-
ma de Registro de Preços).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 
horas do dia 17 de abril de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: à partir das 10:00 horas do dia 
17 de abril de 2023. Serão realizados 210 
lotes no dia 17/04/2023, sendo 30 lotes a 
cada intervalo. A disputa prosseguirá no dia 
18/04/2023 a partir das 09:00 horas, com a 
disputa do lote 211 até o término dos lotes 
constantes no Termo de Referência do edi-
tal. 
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, direta-
mente em www.bllcompras.org.br ou atra-
vés de link no site da Prefeitura Municipal 
de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.
Informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou 
pelo e-mail compras@cajati.sp.gov.br.
 

Cajati/SP, 30 de março de 2023.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO nº 2.030/2023.
CONSULTA PÚBLICA PARA A CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA, OBJETIVANDO 
A CONTRATAÇÃO DE PARCERIA PÚBLI-
CO PRIVADA, NA MODALIDADE CON-
CESSÃO ADMINISTRATIVA VISANDO A 
MANUTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO, AM-
PLIAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DA REDE 
DE ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA DOS 
LOGRADOUROS URBANOS DO MUNI-
CÍPIO DE MAIRIPORÃ/SP.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI-
PORÃ, através do Senhor Prefeito Munici-
pal Sr. WALID ALI HAMID, comunica, que 
abrirá CONSULTA PÚBLICA, para as MI-
NUTAS DO EDITAL, CONTRATO E SEUS 
ANEXOS a partir de 04 de abril de 2023, 
pelo prazo de 15 (quinze) dias, referente 
a CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo objeto 
é a CONCORRÊNCIA PÚBLICA, OBJETI-
VANDO A CONTRATAÇÃO DE PARCERIA 
PÚBLICO PRIVADA, NA MODALIDADE 
CONCESSÃO ADMINISTRATIVA VISAN-
DO A MANUTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO, 
AMPLIAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DA 
REDE DE ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLI-
CA DOS LOGRADOUROS URBANOS DO 
MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ/SP, pelo pra-
zo de 30 (trinta) anos.
As minutas de EDITAL, CONTRATO e 
seus ANEXOS, estarão disponíveis a par-
tir de 04 de abril de 2023, até 15 (quinze) 
dias após essa data, na página da Inter-
net: http://www.mairipora.sp.gov.br.
O período de CONSULTA PÚBLICA per-
mitirá que interessados solicitem informa-
ções, esclarecimentos ofereçam comen-
tários e sugestões, visando os aprimora-
mentos e ofereçam comentários e suges-
tões, visando ao aprimoramento das dis-
posições desse EDITAL e seus ANEXOS.
As contribuições e/ou esclarecimentos de-
verão ser encaminhadas por escrito me-
diante protocolo, para o Departamento de 
Compras e Licitações, ou por e-mail: lici-
tacao@mairipora.sp.gov.br, através do 
telefone: (11) 4419-8019, ou diretamente 
no Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos, situada no térreo do Paço 
Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, 
Vila Nova, CEP 07.600-084, Mairiporã/SP.
Os comentários e sugestões deverão ser 
apresentados com identificação completa 
do autor, conforme abaixo:
CONSULTA PÚBLICA – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, OBJETIVANDO A CONTRATA-
ÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADA, 
NA MODALIDADE CONCESSÃO ADMI-
NISTRATIVA VISANDO A MANUTEN-
ÇÃO, MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
EFICIENTIZAÇÃO DA REDE DE ILUMI-
NAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA DOS LOGRA-
DOUROS URBANOS DO MUNICÍPIO DE 
MAIRIPORÃ/SP.
Nome/ Denominação Social:
Endereço:
Fone:
E-mail:
Responsável (em caso de empresa):
Serão desconsideradas as manifestações 
que não digam respeito ao presente pro-
cesso ou que tenham sido formuladas de 
forma distinta da estabelecida neste Co-
municado.

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAIRIPORÃ

gazetasp.com.br


		2023-03-30T19:19:51-0700


	EnvelopeID_4b9c9620-ac57-465d-9c3c-cb7314e66618: DocuSign Envelope ID: 8C7D7810-4E53-4BB2-801B-13447BC284EA


